

# Verschillenoverzicht Bedrijfsschade

In het onderstaande verschillenoverzicht vindt u de belangrijkste wijzigingen tussen de oude polisvoorwaarden **BC 16-01** en **BZ 16-01** en de nieuwe polisvoorwaarden **BC 23-01**. De volledige omschrijving van de onderwerpen en dekkingen vindt u in de polisvoorwaarden. De polisvoorwaarden zijn leidend. Aan dit verschillenoverzicht kunnen geen rechten worden ontleend.

## Overzicht van de versienummers van de nieuwe en oude polisvoorwaarden

Dekking	Was	Wordt
Bedrijfsschade voor het MKB	BC 16-01	BC 23-01
Bedrijfsschade	BZ 16-01	BC 23-01

## Overzicht van verschillen per dekking

### BC 16-01

Onderwerp	Was (BC 16-01)	Wordt (BC 23-01)
Gebeurtenis neerslag	U krijgt geen vergoeding voor: - schade door overstromingen bijvoorbeeld van rivieren, meren of kanalen, ook niet als gevolg van hevige plaatselijke regenval.	Deze beperking is uit de voorwaarden gehaald. De voorwaarden zijn uitgebreid met de onderstaande overstromingsdekking.
Gebeurtenis overstroming	Deze dekking komt niet voor in voorwaardenmodel BC 16-01.	De overstromingsdekking is aan de voorwaarden toegevoegd. Dit houdt het volgende in:  U bent verzekerd voor schade door water dat onvoorzien het gebouw is binnengedrongen als gevolg van overstroming door het bezwijken, overlopen of falen van een niet-primaire waterkering. Met overstroming bedoelen we een overstroming van water uit rivieren, meren, sloten of kanalen door het onvoorzien bezwijken, overlopen of falen van dijken, kaden, sluisen of andere waterkeringen. Het maakt daarbij niet uit of de overstroming de oorzaak of het gevolg is van een gebeurtenis die verzekerd is. Een overstroming is ook het uitstromen van water via beschadigingen aan waterkeringen. Met waterkeringen bedoelen wij objecten die bedoeld zijn om water tegen te houden. Hierbij maken we onderscheid tussen primaire en niet-primaire waterkeringen. Primaire waterkeringen bieden bescherming tegen overstromingen bij hoogwater vanuit bijvoorbeeld de Noordzee, de Waddenzee, het IJsselmeer, het Markermeer of de grote rivieren zoals de Rijn, de Maas en de IJssel. De primaire waterkeringen zijn vastgelegd in de Waterwet (zie: <a href="https://wetten.overheid.nl/">https://wetten.overheid.nl/</a> ). Of bekijk het Nationaal Basisbestand Primaire Waterkeringen op <a href="https://waterveiligheidsportaal.nl/">https://waterveiligheidsportaal.nl/</a> voor een duidelijk overzicht van alle primaire waterkeringen. Niet-primaire waterkeringen zijn alle waterkeringen die niet als primair zijn opgenomen in de Waterwet.

Onderwerp	Was (BC 16-01)	Wordt (BC 23-01)
Gebeurtenis overstroming (vervolg)		<p>U bent niet verzekerd voor schade door:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- water dat helemaal of gedeeltelijk afkomstig is van de zee;</li> <li>- water dat helemaal of gedeeltelijk afkomstig is van een binnenwater doordat een primaire waterkering is bezwaken, is overgelopen of heeft gefaald;</li> <li>- water dat buiten de oevers is getreden in buitendijkse gebieden. Bijvoorbeeld buitendijkse havens, uiterwaarden en gebieden die door de overheid zijn aangewezen voor waterberging;</li> <li>- overstroming die veroorzaakt wordt door directe actie van de overheid.</li> </ul> <p>Let op: vinden er tegelijkertijd overstromingen plaats door het bezwijken, overlopen of falen van niet-primaire waterkering(en) én van primaire waterkering(en) of door water afkomstig van de zee? En heeft het water van deze overstromingen zich vermengd? Dan bent u niet verzekerd. U bent wel verzekerd als er geen vermenging van water plaatsvindt en u alleen schade hebt door water afkomstig van de overstroming door het bezwijken, overlopen of falen van de niet-primaire waterkering.</p>

## BZ 16-01

Onderwerp	Was (BZ 16-01)	Wordt (BC 23-01)
Gebeurtenis neerslag	U krijgt geen vergoeding voor: <ul style="list-style-type: none"> <li>- schade door overstromingen bijvoorbeeld van rivieren, meren of kanalen.</li> </ul>	Deze beperking is uit de voorwaarden gehaald. De voorwaarden zijn uitgebreid met de onderstaande overstromingsdekking.
Gebeurtenis overstroming	Deze dekking komt niet voor in voorwaardenmodel BZ 16-01.	<p>De overstromingsdekking is aan de voorwaarden toegevoegd. Dit houdt het volgende in:</p> <p>U bent verzekerd voor schade door water dat onvoorzien het gebouw is binnengedrongen als gevolg van overstroming door het bezwijken, overlopen of falen van een niet-primaire waterkering. Met overstroming bedoelen we een overstroming van water uit rivieren, meren, sloten of kanalen door het onvoorzien bezwijken, overlopen of falen van dijken, kaden, sluizen of andere waterkeringen. Het maakt daarbij niet uit of de overstroming de oorzaak of het gevolg is van een gebeurtenis die verzekerd is. Een overstroming is ook het uitstromen van water via beschadigingen aan waterkeringen.</p>

Onderwerp	Was (BC 16-01)	Wordt (BC 23-01)
Gebeurtenis overstroming (vervolg)		<p>Met waterkeringen bedoelen wij objecten die bedoeld zijn om water tegen te houden. Hierbij maken we onderscheid tussen primaire en niet-primaire waterkeringen. Primaire waterkeringen bieden bescherming tegen overstromingen bij hoogwater vanuit bijvoorbeeld de Noordzee, de Waddenzee, het IJsselmeer, het Markermeer of de grote rivieren zoals de Rijn, de Maas en de IJssel. De primaire waterkeringen zijn vastgelegd in de Waterwet (zie: <a href="https://wetten.overheid.nl/">https://wetten.overheid.nl/</a>). Of bekijk het Nationaal Basisbestand Primaire Waterkeringen op <a href="https://waterveiligheidsporaal.nl/">https://waterveiligheidsporaal.nl/</a> voor een duidelijk overzicht van alle primaire waterkeringen. Niet-primaire waterkeringen zijn alle waterkeringen die niet als primair zijn opgenomen in de Waterwet.</p> <p>U bent niet verzekerd voor schade door:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- water dat helemaal of gedeeltelijk afkomstig is van de zee;</li> <li>- water dat helemaal of gedeeltelijk afkomstig is van een binnenwater doordat een primaire waterkering is bezweken, is overgelopen of heeft gefaald;</li> <li>- water dat buiten de oevers is getreden in buitendijkse gebieden. Bijvoorbeeld buitendijkse havens, uiterwaarden en gebieden die door de overheid zijn aangewezen voor waterberging;</li> <li>- overstroming die veroorzaakt wordt door directe actie van de overheid.</li> </ul> <p><i>Let op: vinden er tegelijkertijd overstromingen plaats door het bezwijken, overlopen of falen van niet-primaire waterkering(en) én van primaire waterkering(en) of door water afkomstig van de zee? En heeft het water van deze overstromingen zich vermengd? Dan bent u niet verzekerd. U bent wel verzekerd als er geen vermenging van water plaatsvindt en u alleen schade hebt door water afkomstig van de overstroming door het bezwijken, overlopen of falen van de niet-primaire waterkering.</i></p>
Reconstructiekosten	Deze dekking komt niet voor in voorwaardenmodel BZ 16-01.	Standaarddekking tot € 5.000
Extra dekking van 30% van het verzekerd bedrag	Deze dekking komt niet voor in voorwaardenmodel BZ 16-01.	<p>Zonder dat u er achteraf voor hoeft te betalen, is er tot een maximum een extra dekking. Dit is afhankelijk van de gekozen uitkeringstermijn en het verzekerd bedrag. De mogelijkheden voor een uitkeringstermijn zijn: 26, 52, 78, 104 of 156 weken. Staat een clausule "Brutowinstverklaring en naverrekening van premie" op uw polis? Dan gaat deze clausule voor. U hebt dan 30% extra dekking en bij naverrekening tot 30% bijbetaling of terugbetaling.</p>

Onderwerp	Was (BC 16-01)	Wordt (BC 23-01)
Toeleveringsbedrijf	Deze dekking komt niet voor in voorwaardenmodel BZ 16-01.	Dekking voor bedrijfsschade als gevolg van schade bij toeleveranciers uit Nederland, België, Luxemburg of Duitsland met een eigen risico van € 2.500,- en een maximum van 25% van het verzekerd bedrag.
Websitebeheerder	Deze dekking komt niet voor in voorwaardenmodel BZ 16-01.	Dekking voor bedrijfsschade als gevolg van schade bij het bedrijf dat uw website onderhoudt, met een eigen risico van € 2.500,- en een maximum van 25% van het verzekerd bedrag.
Publiekstrekker	Deze dekking komt niet voor in voorwaardenmodel BZ 16-01.	Dekking voor bedrijfsschade als gevolg van schade in uw winkelcentrum of bij een voor uw bedrijf geldende publiekstrekker, met een eigen risico van € 2.500,- en een maximum van 25% van het verzekerd bedrag.